
Pagina  1 di 6   

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta PDEL/2023/677 del  14.11.2023 
 
STRUTTURA PROPONENTE:  SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO  
Dr. Ing. Adamo Caddeu 
 

 

OGGETTO: Lavori per fornitura e posa in opera di n. 2 pompe di calore (PdC) 
monoblocco prive di unità motocondensante esterna, da installare presso l’ambulatorio 
medico di Furtei. 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’Estensore  Geom. Angelo G. Desogus  

Il Responsabile Unico del 
Procedimento   

 Dr. Ing. Adamo Caddeu 
Firma apposta in calce 

Il Direttore SC Tecnico Logistico 
e Patrimonio 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 6 del Medio Campidano   

           SI [X]                       NO [ ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [ ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.  

SI [ ]                          NO [X ]    

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
598              20  11  2023



Pagina  2 di 6   

DIRETTORE DELLA SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 
 
ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con deliberazione n. 
46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 
regionale n. 24/2020 di riforma del sistema sanitario regionale, ha provveduto alla costituzione 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 
individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n.9;  
 
ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 
dicembre 2021 ha nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la deliberazione n. 1 del 
05/01/2022 ha preso atto della propria nomina;  
 
PRESO ATTO  
 della deliberazione del Direttore Generale n. 402 del 07.11.2022 di nomina del Dott. Francesco 
Benedetto Ronchi quale Direttore Sanitario e della deliberazione n. 454 del 25.11.2022 con cui si 
stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 28.11.2022;  
 
 della deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della Dott.ssa 
Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della deliberazione n. 468 del 01.12.2022 con cui si 
stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01.12.2022; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.560 del 30/10/2023 con la quale è stato attribuito 
all’Ing. Adamo Caddeu l’incarico di Direttore della SC Tecnico Logistico e Patrimonio con 
decorrenza dal 01.11.2023 
 
VISTA la DGR n. 3/38 del 27.01.2023 con la quale la Giunta Regionale ha dichiarato conforme, ai 
sensi dell'art. 16, comma 2, della legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto Aziendale 
definitivo della Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano, il quale è stato adottato 
in via definitiva con la Deliberazione del Direttore Generale n. 59 del 21.02.2023; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con  particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  
 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14.03.2013 n.33 e ss.mm.ii. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
VISTA la richiesta dell'Amministrazione Comunale di Furtei, con la quale si richiedeva 
l'eliminazione delle unità motocondensanti esterne dei vecchi condizionatori installati presso la 
struttura che risultavano posizionati lungo la facciata prospiciente la via Municipio, per uniformare 
l'immobile alle prescrizioni dettate dalle norme di attuazione previste per il centro storico; 
 



Pagina  3 di 6   

CONSIDERATO necessario dover procedere all'eliminazione delle 2 unità esterne e 
all'installazione di 2 pompe di calore prive di motore esterno definite "Only-one"; 
 
 
VISTI: 

l’art. 229, comma 2, del D.Lgs. del 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici adottato in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici che così dispone: "Le disposizioni del codice, con i relativi allegati, acquistano 
efficacia il 1° luglio 2023”;  

-  l’art. 50, comma 1, lett. a, del D. Lgs. 36/2023, il quale dispone che, per affidamenti di 
lavori di importo inferiore a € 150.000,00, le stazioni appaltanti possono procedere 
mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;  

CONSIDERATO che a seguito di valutazione eseguita dal personale tecnico, per l’intervento 
succitato l’importo è pari ad € 4.000,00 oltre IVA; 

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023, è consentito derogare 
all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 

CONSIDERATO che, al fine di soddisfare l’esigenza sopra indicata, lo scrivente Servizio ha 
ritenuto opportuno di avviare la procedura di acquisto per la sostituzione e posa in opera di due 
nuove pompe di calore e relativi collegamenti idraulici ed elettrici a servizio dei locali 
summenzionati, ha proceduto ad effettuare una trattativa diretta tramite il portale CAT Sardegna 
n.rfq_421685 con l’operatore economico Termoimpiantistica di Giorri Alessandro disponibile 
immediatamente all’esecuzione dell’intervento in oggetto; 

 
RILEVATO che il predetto operatore economico ha dato riscontro alla negoziazione, caricando 
sulla piattaforma SardegnaCAT la propria offerta, ed ha formulato un ribasso del 12,50% sul 
corrispettivo posto a base di trattativa diretta di € 4.000,00 per un importo di affidamento 
omnicomprensivo pari ad euro 3.500,00 oltre I.V.A., per un totale di euro 4.270,00, I.V.A. al 22% 
compresa; 

ACCERTATA la regolarità della predetta offerta ritenuta congrua in relazione alla tipologia di 
prestazioni richieste comprendenti oltre la messa in opera anche il collegamento idraulico ed 
elettrico; 

 
RITENUTO di procedere all’approvazione della trattativa rfq_421685 espletata sulla piattaforma 
SardegnaCAT e contestualmente di affidare all’O.E. Termoimpiantistica di Giori Alessandro, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. a, del D. Lgs. 36/2023, i lavori per fornitura e posa in opera di n. 2 PdC 
monoblocco prive di unità motocondensante esterna, da installare presso l’ambulatorio medico di 
Furtei; 
 
VISTO il D. Lgs 36/2023; 

 
  

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

1. DI APPROVARE la trattativa rfq_421685 espletata sulla piattaforma SardegnaCAT e 
contestualmente di affidare all’O.E. Termoimpiantistica di Giori Alessandro, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. a, del D. Lgs. 36/2023, i lavori per fornitura e posa in opera di n. 2 PdC 
monoblocco prive di unità motocondensante esterna, da installare presso l’ambulatorio 
medico di Furtei, per un importo omnicomprensivo di € 3.500,00 oltre I.V.A. di legge. 

 



Pagina  4 di 6   

2. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 3.500,00 al 
netto dell’ I.V.A. per un totale di € 4.270,00 I.V.A. al 22% compresa verrà registrato nel bilancio 
2023 come di seguito indicato 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

ANNO DI 
ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

SUB 
NUM 

CONTO 
CENTRO 

DI COSTO  
IMPORTO 

IVA 
INCLUSA 

ASL 6-TEC 2023 1 15 

A507010104 

Manutenzione 
impianti a 
richiesta 

 4.270,00 

 

CIG: Z7F3CF136A 
 
 

3. DI NOMINARE RUP dell’esecuzione nella persona del Direttore della SC Tecnico logistico 
e Patrimonio Ing. Adamo Caddeu;  

 
4. DI AUTORIZZARE la SC ciclo passivo all’emissione del relativo ordinativo di pagamento; 

 
5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 
 

IL DIRETTORE DELLA SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

Dr. Ing. Adamo Caddeu 

 

 

 

 

 

Per i motivi esposti in premessa 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dr. Francesco Benedetto Ronchi Dott.ssa Federica Pillai 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 



Pagina  5 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente;  
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Giorgio Carboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

   

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano  

 

dal ______________ al _______________ 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 

__________________________________________  

 

 

 

 

 

602838GALITZIA
Font monospazio
20/11/2023                   05/12/2023


		2023-11-14T17:26:52+0100
	ANGELO GIANLUIGI DESOGUS


		2023-11-14T17:31:05+0100
	CADDEU ADAMO


		2023-11-16T13:40:25+0100
	PILLAI FEDERICA


		2023-11-17T10:25:58+0100
	RONCHI FRANCESCO BENEDETTO


		2023-11-20T10:57:28+0100
	CARBONI GIORGIO


		2023-11-20T12:27:05+0100
	GALITZIA NICOLA




